
24 de Enero de 2014

Defensoria del Pueblo

Estado de Recursos y Gastos Corrientes Comparativo

R_CON_DGC_EST_RECGAS

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2013 y 2012
(Expresado en Bolivianos)

Defensoria del Pueblo (682)

Fecha de Emisión:

Página 1 de 2

20122013Notas *

 33,328,445.08 

 191,729.25 

 4,248.41 

 187,480.84 

 0.00 

 17,275,802.41 

 17,275,802.41 

 15,860,913.42 

 15,860,913.42 

 0.00 

(35,098,710.98)

(33,761,318.91)

(12,654,228.27)

(1,919,538.06)

(1,688,739.80)

(230,798.26)

(17,440,256.92)

(15,176,536.46)

(2,263,720.46)

(213.50)

(213.50)

(3,962.50)

(3,962.50)

(1,743,119.66)

(1,739,437.81)

(3,681.85)

(1,137,836.97)

(1,137,836.97)

(1,137,836.97)

(2,741.48)

(2,741.48)

(196,813.62)

(218,607.38)

5

54

545

547

549

57

572

58

582

59

6

61

611

612

6121

6122

614

6141

6142

615

6151

616

6163

617

6171

6172

62

622

6222

64

642

67

4

 33,769,004.69 

 104,946.62 

 1,569.03 

 0.00 

 103,377.59 

 16,118,767.99 

 16,118,767.99 

 17,545,290.07 

 17,545,290.07 

 0.00 

(34,289,747.26)

(33,211,843.85)

(12,504,844.23)

(1,911,250.97)

(1,681,656.00)

(229,594.96)

(16,465,188.06)

(14,105,415.52)

(2,359,772.53)

(3,359.06)

(3,359.06)

(3,125.61)

(3,125.61)

(2,324,075.93)

(2,314,643.59)

(9,432.34)

(1,077,903.41)

(1,077,903.41)

(1,077,903.41)

 0.00 

 0.00 

 0.00 

(167,120.18)

RECURSOS CORRIENTES

Otros Ingresos

Multas

Ganancias en Operaciones Cambiarias

Otros

Transferencias Corrientes Recibidas

Del Sector Público No Financiero

Donaciones Corrientes Recibidas

Donaciones Externas

Ingresos por Clasificar

GASTOS CORRIENTES

Gastos de Consumo

Sueldos y Salarios

Aportes Patronales

Aportes Patronales al Seguro Social

Aportes Patronales para Vivienda

Costo de Bienes y Servicios

Costo de Servicios No Personales

Costo de Materiales y Suministros

Impuestos

Impuestos Renta Interna

Regalías, Patentes, Tasas, Multas y Otros

Tasas, Multas y Otros

Depreciación y Amortización

Depreciación Activo Fijo

Amortización Activo Intangible

Intereses y Otras Rentas de la Propiedad

Alquileres

Otros Alquileres

Previsiones y Pérdidas en Operaciones Cambiarias

Pérdidas en Operaciones Cambiarias

Otros Gastos

RESULTADOS POR EXPOSICION A LA INFLACION

     

          

          

          

     

          

     

          

     

     

          

          

               

               

          

               

               

          

               

          

               

          

               

               

     

          

               

     

          

     



24 de Enero de 2014

Defensoria del Pueblo

Estado de Recursos y Gastos Corrientes Comparativo

R_CON_DGC_EST_RECGAS

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2013 y 2012
(Expresado en Bolivianos)

Defensoria del Pueblo (682)

Fecha de Emisión:

Página 2 de 2

20122013Notas *

RESPONSABLE DEL AREA FINANCIERA MAXIMA AUTORIDAD EJECUTIVA

CONTADOR GENERAL

(870,815.36)

 652,207.98 

41

42

(794,939.36)

 627,819.19 

Resultados por Exposición a la Inflación

Ajuste por Inflación y Tenencia de Bienes

     

     

Las notas que se acompañan forman parte integrante de este estado.
* Datos reexpresados en UFV, de acuerdo a información de cierre del BCB.

RESULTADO DEL EJERCICIO (1,988,873.28) (687,862.75)


