R_CON_DGC_EST_RECGAS

Defensoria del Pueblo (682) Página 1 de 2



Estado de Recursos y Gastos Corrientes Comparativo

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2013 y 2012

(Expresado en Bolivianos)

Fecha de Emisión:

24 de Enero de 2014

		Notas 2013	2012 *
5	RECURSOS CORRIENTES	33,328,445.08	33,769,004.69
54	Otros Ingresos	191,729.25	104,946.62
545	Multas	4,248.41	1,569.03
547	Ganancias en Operaciones Cambiarias	187,480.84	0.00
549	Otros	0.00	103,377.59
57	Transferencias Corrientes Recibidas	17,275,802.41	16,118,767.99
572	Del Sector Público No Financiero	17,275,802.41	16,118,767.99
58	Donaciones Corrientes Recibidas	15,860,913.42	17,545,290.07
582	Donaciones Externas	15,860,913.42	17,545,290.07
59	Ingresos por Clasificar	0.00	0.00
6	GASTOS CORRIENTES	(35,098,710.98)	(34,289,747.26)
61	Gastos de Consumo	(33,761,318.91)	(33,211,843.85)
611	Sueldos y Salarios	(12,654,228.27)	(12,504,844.23)
<u>612</u>	Aportes Patronales	(1,919,538.06)	(1,911,250.97)
6121	Aportes Patronales al Seguro Social	(1,688,739.80)	(1,681,656.00)
6122	Aportes Patronales para Vivienda	(230,798.26)	(229,594.96)
<u>614</u>	Costo de Bienes y Servicios	(17,440,256.92)	(16,465,188.06)
6141	Costo de Servicios No Personales	(15,176,536.46)	(14,105,415.52)
6142	Costo de Materiales y Suministros	(2,263,720.46)	(2,359,772.53)
<u>615</u>	Impuestos	(213.50)	(3,359.06)
6151	Impuestos Renta Interna	(213.50)	(3,359.06)
<u>616</u>	Regalías, Patentes, Tasas, Multas y Otros	(3,962.50)	(3,125.61)
6163	Tasas, Multas y Otros	(3,962.50)	(3,125.61)
<u>617</u>	Depreciación y Amortización	(1,743,119.66)	(2,324,075.93)
6171	Depreciación Activo Fijo	(1,739,437.81)	(2,314,643.59)
6172	Amortización Activo Intangible	(3,681.85)	(9,432.34)
62	Intereses y Otras Rentas de la Propiedad	(1,137,836.97)	(1,077,903.41)
<u>622</u>	<u>Alquileres</u>	(1,137,836.97)	(1,077,903.41)
6222	Otros Alquileres	(1,137,836.97)	(1,077,903.41)
64	Previsiones y Pérdidas en Operaciones Cambiarias	<u>(2,741.48)</u>	0.00
642	Pérdidas en Operaciones Cambiarias	(2,741.48)	0.00
67	Otros Gastos	<u>(196,813.62)</u>	0.00
4	RESULTADOS POR EXPOSICION A LA INFLACION	(218,607.38)	(167,120.18)

Defensoria del Pueblo

R_CON_DGC_EST_RECGAS

Defensoria del Pueblo (682) Página 2 de 2



Estado de Recursos y Gastos Corrientes Comparativo

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2013 y 2012

(Expresado en Bolivianos)

Fecha de Emisión:

24 de Enero de 2014

		Notas	2013	2012 *
41	Resultados por Exposición a la Inflación		(870,815.36)	(794,939.36)
42	Ajuste por Inflación y Tenencia de Bienes		652,207.98	627,819.19
	RESULTADO DEL EJERCICIO		(1,988,873.28)	(687,862.75)
Las notas que se acompañan forman parte integrante de este estado. * Datos reexpresados en UFV, de acuerdo a información de cierre del BCB.				
	RESPONSABLE DEL AREA FINANCIERA	MAXIMA AUTORIE	OAD EJECUTIVA	
	OONTAROR OFNERA	<u> </u>		
CONTADOR GENERAL		L		